
Mod. 004-00/ Iud01

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 139  DEL  31/01/2023

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ``FORNITURA DI PRODOTTI

SOFTWARE MULTIBRAND, MANUTENZIONE SOFTWARE E SERVIZI CONNESSI PER LE

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL`ART. 26 L. N. 488/1999 E S.M.I. E

DELL`ART. 58 L. N. 388/2000 - SUDDIVISA IN 12 LOTTI MERCEOLOGICI ID SIGEF 2480`` PER

IL LOTTO 4 - SOTTOSCRIZIONI SOFTWARE OPEN SOURCE RED HAT E SERVIZI

CONNESSI PER LA DURATA DI 36 MESI IN CAPO ALLA DITTA CONVERGE S.P.A. - CIG

96103095DE - CUP H36G22000020006 (SPESA € 21.411,60 + IVA 22%).   

Responsabile Struttura  Ferrando Fabrizio

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 1 di 12

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA: Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:   ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ``FORNITURA DI PRODOTTI

SOFTWARE MULTIBRAND, MANUTENZIONE SOFTWARE E SERVIZI CONNESSI PER LE

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL`ART. 26 L. N. 488/1999 E S.M.I. E

DELL`ART. 58 L. N. 388/2000 - SUDDIVISA IN 12 LOTTI MERCEOLOGICI ID SIGEF 2480`` PER

IL LOTTO 4 - SOTTOSCRIZIONI SOFTWARE OPEN SOURCE RED HAT E SERVIZI

CONNESSI PER LA DURATA DI 36 MESI IN CAPO ALLA DITTA CONVERGE S.P.A. - CIG

96103095DE - CUP H36G22000020006 (SPESA € 21.411,60 + IVA 22%).   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Miglietta Gianluca

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti;

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto 

Semplificazioni) e s.m.i.;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 2 di 12



VISTA la Legge 29 luglio 2021, n. 108 “Conversione in legge, con modificazioni,  del decreto-legge 16 

luglio 2021, n.  77, recante « Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di  

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. N.50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento

dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  

formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate  dal  Consiglio  dell’ANAC  con 

delibera n. 1097 del 26.10.16 e successivo aggiornamento con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo  

2018;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11 febbraio 2022, n.  6-4630 ad oggetto “Approvazione 

Programma  di  investimenti  finanziato  con  il  Piano  Nazionale  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  finalizzato 

all'ammodernamento del parco tecnologico delle strutture sanitarie: M6, C.2, 1.1.2.”

RICHIAMATO:

- l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n° 488 che ha affidato al Ministero dell’Economia e delle  

Finanze (MEF) il compito di stipulare Convenzioni con le quali il fornitore prescelto nel rispetto 

delle vigenti normative per la scelta del contraente, si impegna ad accettare Ordinativi di Fornitura  

deliberati dalle Pubbliche Amministrazioni individuate dall’art. 1 del D.lgs. n. 165/2001, e che le  

predette  amministrazioni  utilizzano  la  Convenzione  sino  a  concorrenza  dell’importo  massimo 

complessivo  stabilito  dalla  Convenzione  medesima  ed  ai  prezzi  e  condizioni  ivi  previsti,  fermo 

restando  quanto  previsto  dall’art.  1,  comma  449,  della  legge  27  dicembre  2006,  nr.  296  e  

l’applicazione di quanto stabilito dall’art. 1, comma 22, della legge 23 dicembre 2005, n° 266;

- l’art. 15, comma 13, lett. d) della L. 07.05.2012 n. 135 (Conversione, con modificazioni, del decreto-

legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 

dei  servizi  ai  cittadini,  nonché  misure  di  rafforzamento  patrimoniale  delle  imprese  del  settore 

bancario) dispone: “fermo restando quanto previsto dall’articolo 17, comma 1, lettera a), del D.L. 

6/7/2011, n. 98, convertito con modificazioni dalla Legge 15/07/2011, n. 111, gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche 

presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione  telematici  messi  a 

disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di 

riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”;

- l’art. 1, comma 512, della L n. 208/2015, così come modificato dall'art. 1, comma 419, L. n. 232 del 

2016 dispone che, al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e  

servizi informatici e di connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti  

per  i  beni  e  servizi  dalla  normativa  vigente,  le  P.A.  provvedono  ai  propri  approvvigionamenti 

esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip S.p.A. o dei soggetti  

aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso  

gli stessi soggetti;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 3 di 12



PREMESSO che:

- Consip  Spa  ha  attivato  in  data  11/11/2022  la  Convenzione  “Gara  a  procedura  aperta  per 

l’affidamento  della  fornitura  di  prodotti  software  multibrand,  manutenzione  software  e  servizi 

connessi per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art.  

58  Legge  n.  388/2000 –  Suddivisa  in  12 lotti  merceologici  ID Sigef  2480” per  il  LOTTO 4 - 

SOTTOSCRIZIONI SOFTWARE OPEN SOURCE RED HAT E SERVIZI CONNESSI – in capo 

alla  ditta  Converge  S.P.A.  -  VIA  MENTORE  MAGGINI,  1  -  00143  ROMA  - 

convergespa@legalmail.it 

- la S.C. AREA I.C.T. ha predisposto in data 18/01/2023 ordine diretto n. 7117327 sulla piattaforma 

CONSIP (www.acquistinretepa.it), allegato in bozza al presente provvedimento per l’approvazione, 

in capo alla ditta summenzionata per la fornitura in oggetto per una durata di 36 mesi, per un importo 

complessivo  di  €  21.411,60  (oltre  IVA  22%),  nell’ambito  dei  progetti  del  piano  PNRR 

Digitalizzazione DEA (CUP: H36G22000020006);

DATO ATTO che:

- al presente contratto è stato assegnato il  CIG derivato n. 96103095DE da utilizzare ai  fini  della  

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;

- l’onere derivante  dall’assunzione del  presente  provvedimento  ammontante  a  €  21.411,60 + IVA 

22%, per complessivi € 26.122,15 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso:

- € 8.707,38 con IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2023) sull’autorizzazione di spesa 

finalizzata alla realizzazione di specifici progetti (UAZ2 - 2023 - 3  FINANZIAMENTO PNRR 

- MISSIONE 6 - SALUTE - DIGITALIZZAZIONE DEA) (CUP: H36G22000020006) ed è 

riconducibile al conto economico 1.11.03.02 “diritto di utilizzo software”;

- € 17.414,77 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2024 – 01/2026) di 

cui  si  terrà conto in sede di  predisposizione del  rispettivo budget  economico,  salvo diverse 

indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese, è riconducibile al conto 1.11.03.02 “diritto di utilizzo software” come segue:

- Anno 2024: € 8.707,38 con IVA 22% inclusa;

- Anno 2025: € 8.707,38 con IVA 22% inclusa;

- la fornitura oggetto del presente atto non comporta il  trattamento di  dati  personali  come definiti  

dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliera;

- il  contratto  si  intende perfezionato dalla  data  di  effettiva stipula  dello  stesso,  coincidenti  con il  

caricamento a  Sistema del  “documento  di  accettazione” firmato digitalmente  da parte del  Punto 

Ordinante e della società affidataria della fornitura in oggetto, previa verifica dei controlli di legge e 

in caso di accertamento del difetto del  possesso dei  requisiti  prescritti  successivo alla stipula, si  

disporrà la risoluzione del contratto; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. AREA I.C.T. per i successivi adempimenti di  

competenza;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 4 di 12

mailto:convergespa@legalmail.it


- viene individuato, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Dott. Dario Ricci, Direttore 

f.f.  della  S.C.  Area  I.C.T.,  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  oggetto  del  presente 

provvedimento, in considerazione della specificità dell’appalto;

- la fornitura in oggetto dovrà essere effettuata in base alle condizioni contrattuali dettagliatamente 

indicate  nella  documentazione  acquisita  presso  il  sito  internet  della  Consip  Spa 

(www.acquistinretepa.it),  depositata  agli  atti  della  S.C.  Area  Appalti  innovativi  e  procedure  di 

acquisto sovrazonali;

RITENUTO necessario,  ai  sensi  dell’art.32,  comma  2,  del  D.Lgs.18/04/2016 n.50 e s.m.i.,  di  procedere 

all'adozione  del  presente  provvedimento  di  determinazione  a  contrarre  e  contestuale  affidamento  della  

fornitura in oggetto;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1) di  aderire  alla  Convenzione  Consip  “Fornitura  di  prodotti  software  multibrand,  manutenzione 

software e servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 Legge n. 488/1999 

e  s.m.i.  e  dell’art.  58  Legge  n.  388/2000 –  Suddivisa  in  12  lotti  merceologici  ID Sigef  2480” 

mediante ordine diretto n. 7117327 sulla piattaforma CONSIP (www.acquistinretepa.it), che si allega 

in bozza, per il lotto 4 - sottoscrizioni software open source red hat e servizi connessi per la durata di  

36  mesi  –  in  capo  alla  ditta  Converge  S.P.A.  -  Via  Mentore  Maggini,  1  -  00143  –  Roma  - 

convergespa@legalmail.it;

2) di  dare  atto  che  l’onere  derivante  dall’assunzione  del  presente  provvedimento  ammontante  a  € 

21.411,60 + IVA 22%, per complessivi € 26.122,15 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso:

- € 8.707,38 con IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2023) sull’autorizzazione di spesa 

finalizzata alla realizzazione di specifici progetti (UAZ2 - 2023 - 3  FINANZIAMENTO PNRR 

- MISSIONE 6 - SALUTE - DIGITALIZZAZIONE DEA) (CUP: H36G22000020006) ed è 

riconducibile al conto economico 1.11.03.02 “diritto di utilizzo software”;

- € 17.414,77 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2024 – 01/2026) di 

cui  si  terrà conto in sede di  predisposizione del  rispettivo budget  economico,  salvo diverse 

indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese, è riconducibile al conto 1.11.03.02 “diritto di utilizzo software” come segue:

- Anno 2024: € 8.707,38 con IVA 22% inclusa;

- Anno 2025: € 8.707,38 con IVA 22% inclusa;

3) di precisare che alla presente fornitura è stato assegnato il CIG derivato n. 96103095DE da utilizzare  

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;

4) di evidenziare che la fornitura oggetto del presente atto non comporta il trattamento di dati personali  

come definiti dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliera;

5) di dare atto, altresì, che la fornitura oggetto del presente provvedimento dovrà essere effettuata in 

base alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella documentazione acquisita presso il 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 5 di 12



sito internet della CONSIP Spa (www.acquistinretepa.it), depositata agli atti della S.C. proponente,  

che si intende formalmente accettata;

6) di  dare  atto  che  il  contratto  si  intende  perfezionato  dalla  data  di  effettiva  stipula  dello  stesso,  

coincidenti con il caricamento a Sistema del “documento di accettazione” firmato digitalmente da 

parte del Punto Ordinante e della società affidataria della fornitura in oggetto, previa verifica dei  

controlli  di  legge  e  che  in  caso  di  accertamento  del  difetto  del  possesso  dei  requisiti  prescritti 

successivo alla stipula, si disporrà la risoluzione del contratto; 

7) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  S.C.  Area  I.C.T.  per  i  successivi  adempimenti  di 

competenza;

8) di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’Ing. Dario Ricci Direttore f.f. della  

S.C. Area I.C.T., quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento;

9) di  dare  atto,  infine,  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  web  aziendale 

all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 

29, comma 1 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.;

10) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. 

n.267 del 18.8.2000, tenuto conto della necessità di procedere all’adesione in oggetto.

IL DIRETTORE F.F.

Ferrando Fabrizio

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 6 di 12



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

04472901000

RM

10299997/88

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

05136152 99

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035925249

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / TERZIARIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7117327

CIG

Codice Fiscale Impresa

H36G22000020006

UFG1CK

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

04472901000

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

04472901000

01640560064

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
96103095DE

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

18/01/2023

Descrizione Ordine Licenze Red Hat per Data Center ASO AL

Bando Licenze software multibrand 5
Categoria(Lotto) Lotto 4 - Sottoscrizioni software Open Source Red Hat e

servizi connessi

Nome Ente AZIENDA OSPEDALIERA SS. ANTONIO E BIAGIO E
ARRIGO DI ALESSANDRIA

Nome Ufficio
VIA VENEZIA 16, 15121 - ALESSANDRIA (AL)Indirizzo Ufficio
/Telefono / FAX ufficio

DARIO RICCI / CF: RCCDRA82S15A893EPunto Ordinante
DARIO.RICCI@OSPEDALE.AL.ITEmail Punto Ordinante

DARIO RICCIOrdine istruito da

CONVERGE S.P.A.Ragione Sociale

VIA MENTORE MAGGINI, 1 - 00143 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
06514271/0651427610Telefono / Fax

PEC Registro Imprese CONVERGESPA@LEGALMAIL.IT

DP.2ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 7 di 12



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: LSM5L4 Red Hat (annuale/triennale)

Marca: Red Hat - Nome commerciale da listino: [RH00002F3] Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters,
Standard - Codice red hat: RH00002F3 - Prezzo: 3568,60 - Unità di vendita: Sottoscrizione - Famiglia prodotto:
RHEL - Tipo supporto: STANDARD - Virtual guests: UNLIMITED - Metrica: PHYSICAL NODE - Socket: 2 -
Cores: 0 - Tipo contratto: Acquisto - Condizioni di fornitura: Canone triennale - Codice articolo fornitore: M5L4-
RH00002F3 - Nome commerciale: [RH00002F3] Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters, Standard -
Sottoscrizione triennale - Tipo di sottoscrizione: Sottoscrizione triennale - Durata sottoscrizione [mesi]: 36

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

Matteo Deserventi

Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

3495260720

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
Riferimenti del referente della PA
accreditato per ricevere le credenziali
per la consegna

mdeserventi@ospedale.al.it

Attività relative a PNRR Sì
Quota PNRR 100

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

[RH00002F3] Red
Hat Enterprise Linux
for Virtual
Datacenters,
Standard -
Sottoscrizione
triennale

1 3568,60 22,0021411,60 €6 (Sottoscrizione)

21411,60Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 4710,55

Totale Ordine (IVA inclusa) € 26122,15

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA VENEZIA 16 - 15121 - ALESSANDRIA - (AL)Indirizzo di Consegna
VIA VENEZIA 16 - 15121 - ALESSANDRIA - (AL)Indirizzo di Fatturazione
AZIENDA OSPEDALIERA SS. ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO
DI ALESSANDRIA

Intestatario Fattura

01640560064Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

2 diPagina 3
ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 8 di 12



NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.DISTINTA (INSERIRE L'ALLEGATO SPECIFICO, PER DURATA FISSA O PER DURATA
VARIABILE) ID 2480_LICENZE SOFTWARE MULTIBRAND
5_DISTINTAANNUALETRIENNALE5.XLSX - dim. 143.95 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante:Visto la “Fornitura Multibrand di Prodotti software, manutenzione
software e servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e
s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 – Lotto 4: Fornitura di prodotti (sottoscrizioni software Open
Source) Red Hat e servizi connessi per le PA”;considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte
stabilite nella Convenzione e nelle Condizioni Generali;DICHIARA- di aderire alla Convenzione e a tutte
le condizioni normative ed economiche ivi previste e alle Condizioni Generali;- di aver preso visione
delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento UE n. 2016/679 contenute
nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri
dati personali.- di aver operato la scelta del software:• all’esito della valutazione comparativa di tipo
tecnico ed economico tra le diverse soluzioni disponibili, svolta in conformità a quanto disposto dall'art.
68 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e relative prassi applicabili, ivi compresa la verifica in merito
all’infungibilità dei prodotti che intendano acquistare appartenenti allo specifico brand;  • nel rispetto in
ogni caso dei principi di parità di trattamento, concorrenza, economicità, efficienza, tutela degli
investimenti, riuso e neutralità tecnologica;Si ricorda che i singoli Contratti di Fornitura, attuativi della
Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno durata
massima di 36 (trentasei) mesi decorrenti dalla “Data di Accettazione” della fornitura.

3 diPagina 3
ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 9 di 12



                                  

Mod. 007-00/ Iud01

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ``FORNITURA DI PRODOTTI

SOFTWARE MULTIBRAND, MANUTENZIONE SOFTWARE E SERVIZI CONNESSI PER LE

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL`ART. 26 L. N. 488/1999 E S.M.I. E

DELL`ART. 58 L. N. 388/2000 - SUDDIVISA IN 12 LOTTI MER

Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti

Si autorizza con copertura spesa da finanziamento PNRR “M6 C2 1.1.2 Digitalizzazione DEA” finanziato  

dall’Unione Europea – Next Generation EU (autorizzazione di spesa UA2 2023/3).

Il Direttore 

S.C. Area processi amministrativi 

(dr.ssa Delfina Legora)

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 10 di 12



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n.  139 del  31/01/2023  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ``FORNITURA DI PRODOTTI SOFTWARE

MULTIBRAND, MANUTENZIONE SOFTWARE E SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE

AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL`ART. 26 L. N. 488/1999 E S.M.I. E DELL`ART. 58 L. N.

388/2000 -  SUDDIVISA IN 12 LOTTI MERCEOLOGICI ID SIGEF 2480``  PER IL LOTTO 4 -

SOTTOSCRIZIONI  SOFTWARE OPEN SOURCE RED HAT E SERVIZI  CONNESSI  PER LA

DURATA DI 36  MESI  IN CAPO ALLA DITTA CONVERGE S.P.A.  -  CIG 96103095DE -  CUP

H36G22000020006 (SPESA € 21.411,60 + IVA 22%).   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 01/02/2023

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 31/01/2023

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 11 di 12



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Miglietta Gianluca -  Responsabile del procedimento Area Appalti innovativi e procedure di acquisto

sovrazonali 

Ferrando Fabrizio -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Legora Delfina -  Direttore Bilancio, patrimonio e recupero crediti 

Tinelli Maria Franca -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Gagliardi Giulia

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 139 del 31/01/2023, pagina 12 di 12


		2023-02-01T11:41:20+0100
	MARIA FRANCA TINELLI




